
Uchwała Nr XXXVIII/288/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 lutego 1997 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych. 

Na podstawie art. 6, ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622) oraz art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 
74, zmiany: Dz.U. Nr 58, poz. 261, Dz.U. Nr 89, poz. 401, Dz.U. Nr 106, poz. 496, Dz.U. Nr 
132,  poz. 622 i z 1997 r. Dz.U. Nr 9, poz. 43) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
Ustala  się  maksymalną  wysokość  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za 
usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych świadczonych przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Starkom” Spółka z  o.o.  w Starogardzie  Gdańskim 
oraz  podmioty  posiadające  zezwolenia  Prezydenta  Miasta  na  prowadzenie  działalności  w 
zakresie  usuwania,  wykorzystywania  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych,  a 
mianowicie: 
1) za wywóz i unieszkodliwienie odpadów stałych na wysypisko gminne w Linowcu lub inne 

wysypisko - opłata nie może być wyższa niż 30,00 zł za 1 m3,
2) za  wywóz  nieczystości  płynnych  do  Miejskiej  Oczyszczalni  Ścieków  oraz  innych 

oczyszczalni - opłata za 1 beczkę o pojemności 7,5 m3 nie może przekroczyć 50,00 zł.

§ 2
Za  usuwanie  i  unieszkodliwianie  odpadów,  za  właścicieli  lub  posiadaczy nieruchomości, 
którzy  nie  udokumentują  korzystania  z  usług  Przedsiębiorstwa  Usług  Komunalnych 
„Starkom” Spółka z o.o. lub innych podmiotów posiadających zezwolenie Prezydenta Miasta 
na  usuwanie,  wykorzystywanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  komunalnych  ustala  się 
następujące opłaty: 
1) za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych stałych na wysypisku w Linowcu 

lub innym wysypisku - 35,00 zł za 1m3 odpadów,
2) za  wywóz  nieczystości  płynnych  do  Miejskiej  Oczyszczalni  Ścieków  lub  innych 

oczyszczalni - 55,00 zł za 1 beczkę nieczystości o pojemności 7,5 m3.

§ 3
W przypadku usuwania  i  unieszkodliwiania  odpadów komunalnych  w sposób selektywny 
opłaty wymienione w § 1 i 2 ulegają obniżeniu o 20%. 

§ 4
1. Podmioty  dokonujące  usuwania,  wykorzystywania  i  unieszkodliwiania  odpadów 

komunalnych mają obowiązek wystawienia  rachunku dla  osoby zlecającej  usunięcie, 
unieszkodliwienie  lub  wykorzystanie  odpadów  komunalnych,  który  określa  oprócz 
danych dotyczących  stron  umowy,  daty wystawienia  rachunku,  także  ilości  i  rodzaj 
odpadów, miejsce skąd je zabrano i miejsce składowania oraz cenę jednostkową. Na 
żądanie zleceniodawcy podmiot ma obowiązek sporządzenia kalkulacji ceny. 

2. Podmioty,  o których mowa w ust.  1 mają obowiązek żądania rachunku od właściciela, 
posiadacza wysypiska lub oczyszczalni, w  którym  wymienia  się  wszystkie składniki o 
jakich mowa w ust. 1. Postanowienia zdania 2 ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 5



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 



§ 6
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1997 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na okres 1 miesiąca na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miejskim, Zakładzie Usług Komunalnych „Starkom” Spółka z o.o., Zarządzie 
Budynkami  Mieszkalnymi,  Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Kociewie”  oraz  w  biuletynie 
informacyjnym  „GONIEC”,  „Gazecie  Kociewskiej”  i  Polskiej  Telewizji  Kablowej  z 
wyraźnym podkreśleniem, że z dniem 1 lipca 1997 r. administrator wysypiska i właściciel 
oczyszczalni  ścieków  będą  mieli  prawo  odmówić  przyjęcia  odpadów  od  osób  nie 
posidających zezwolenia Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

      Roman Klin 


